
opusdei.org

„Malda sieloje turi
įsišaknyti“

Tikrai maldai, įtraukiančiai visą
žmogų, palanki ne tiek
dykumos vienatvė, kiek vidinis
susikaupimas (Vaga, 460)

liepos 6 d.

Į šventumą veda maldos kelias ir
malda sieloje turi „įsišaknyti“
pamažu kaip sėklelė, iš kurios vėliau
išaugs lapotas medis.

Mes pradedame žodinėmis
maldomis, kurias daugelis iš mūsų
kartojome dar būdami vaikai: tai



paprastos, nuoširdžios frazės, skirtos
Dievui ir Jo Motinai, – mūsų Motinai.
Dar ir dabar kas rytą vakarą kalbu
pasiaukojimo maldą, kurios mane
išmokė tėvai: O Dievo Motina, mano
Motina, aš visiškai pasiaukoju Tau. Ir
kaip sūnaus meilės įrodymą šiandien
pašvenčiu Tau savo akis, ausis,
liežuvį, širdį... Argi tai nėra
kontempliacijos pradžia, akivaizdi
nuoširdaus pasitikėjimo Dievu
išraiška? Ką susitikę sako vienas kitą
mylintys žmonės? Kaip jie elgiasi? Jie
paaukoja mylimam asmeniui visą
savo esybę, viską, ką turi.

Iš pradžių viena maldelė, paskui kita,
trečia... kol šis uolumas ima rodytis
nepakankamas, nes žodžiai tokie
menki… Ir tada žmogus visa širdimi
atsiveria Dievui, neatplėšdamas nuo
Jo žvilgsnio. Apimtas jaudulio,
susižavėjimo. Kol nepaisydami savo
klaidų ir ribotumo stengiamės kuo
tobuliau atlikti savo pareigas, mūsų
siela karštai trokšta atsiplėšti nuo



kasdienybės. Ji veržiasi Dievop lyg
geležis prie magneto. Žmogus,
pagautas švelnaus jaudulio, pradeda
vis labiau mylėti Jėzų. (Dievo
bičiuliai, 295-296)

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/malda-sieloje-turi-
isisaknyti/ (2025-04-23)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/malda-sieloje-turi-isisaknyti/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/malda-sieloje-turi-isisaknyti/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/malda-sieloje-turi-isisaknyti/

	„Malda sieloje turi įsišaknyti“

